wCoNoRwWNE

NCIIUTHA IUTAIBA U3 PUMCKOI IIPUBATHOI ITPABA

3Hauaj pUMCKOT IpaBa

N3BOpHU cazHama U N3BOPH MpaBa

[lepuonuzaruja puMCcKe UCTOPH]E

Ilepuon kpasbeBa

Pedopma Cepsuja Tymnmja

[lepuon penyOiuke

Maructparype

[lepuon mpuHIMIIaTa

[Tepuon nomuHara

deynanu3zaiyja puUMCKOT IPYyIITBa

Kapakrepuctrke apxanqHor IIUBUIIHOT TIpaBa

3akon XII Tabmuma

3akonu (leges, plebiscita)

lus honorarium, ius gentium

[TocTanak u pa3Boj jypucpyaeHIIN]je

W3Bopu mpaBa y MpUHITMTIATY (CTATUYHU U TUHAMHYHHA )
[IpuHiuencoBe Hapeaoe

[IpaBHa HayKa y IPUHIIUATIATY

[IpaBHMYKa nena

W3Bopu mpaBa y TOMUHATY (CTaTUYHU U TUHAMUYHU )
JycTtunujanoBa kogudukaimja

Digesta

Wurepnonanuje

Jyctunujanose Unctutyimje

Peuenuuja puMckor npasa (IOKTpUHApHA, HOpMaTHBHA, via facti, via lege)
Bonomcka mikosna (riocaTtopu)

[MoctriocaTopu (KOMEHTATOPH)

[[Ixona eneranTHE jypUCTIpyACHIIN]E

[ITkosa mpupogHOT IIpaBa

Hemauka ncropujckonpaBHa 1ikoja

ITannexkTuctu

IMoxerne mpasa (ius - fas, ius scriptum - ius non scriptum, ius publicum — ius privatum )
["ajeBa TpumapTuimja

[IpaBHa crtocoOHOCT

@u3NUKO JiIle (HACTaHAK U MPECTaHaK)

Status libertatis, status civitatis, status familiae

1



37.
38.
39.
40,
41.
42.
43.
44,
45,
46.
47.
48,
49,
50.
51.
52,
53.
54,
55,
56.
57,
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71,
72,
73.
74,
75.
76.

HNmoBuHa y cBojunH Juiia alieni iuris

Capitis deminutio (mmojam, BpcTe)

IIpaBHa imna

[TocnoBHa cnocoOHOCT

TyTopcTBO U cTapaTesbCTBO

Pa3Boj pumMcke mopouiie (BpcTe CpojICTBA)

Adoptio, adrogatio, emancipatio

Bpak (mojam, yciioBu, BpcTe)

3aKkJbydeme U packua MaHyc Opaka

Pa3Boj pumckor rpahanckor nmocrymnka

ITojam u 3Hauaj Tyx)0€ (actio)

[Tonena Tyxx0u

[IpouiecHa cpeacTBa MUMO TyXOU

JlerucakiimoHu NocTymnak (OMIITe KapaKTEPUCTUKE)

Bpcre nerucakmnuja

@opMyIapHU MOCTYMAK (OMIITE KAPAKTEPUCTUKE)

dopmysia U ’EeHU 1eJ10BU (OUTHU U HEOOABE3HH )

[Ipecyna u weHo uzBpiiewme (actio iudicati, venditio bonorum)
Exctpaopaunapuu noctynak (ONIITH 10jaM U yropeheme ca JIerucakiimoHuM )
[IpuHyaHO M3BpLIEHE MPECY/E Y CBA TPU NOCTYIKA
CrtBapHOINpaBHU U 0OJUTALIMOHU OJJHOCH

CrtBapu (mojam, mojena)

pxxaBruHa

OcTany KOJeKTUBHE CBOJUHE

[IpuBaTHa cBOjUHA (KBUPUTCKA, TPETOPCKA, IEPETPUHCKA, TPOBUHIIN]CKA)
KBupuTtcka cBojuHa (CBOjuHCKa oBlamihewma, OorpaHu4Yemha CBOJUHE)
Caojuncke Tyx0e (rei vindicatio, actio negatoria)

IIpeTopcka cBojuna, actio Publiciana

Cruname cBojune (modus acquirendi, iustus titulus)

Cruname CBOjUHE OJ1 IpKaBe

JlepuBaTHBHM HAUYMHU CTHIakba (Mancipatio, in iure cessio, traditio)
OpurvuHapHU HAYMHY CTHIIAEmHA

Onpxkaj (5 ycnona)

Cnyx0eHocTH (1mojamM, Hadena, BpCTe, CTUIIAbE, TallleHkhe, 3alITUTA)
3eMJbHIIIHE CITY>KOEHOCTH

JInune ciyx0eHocTu

3a510kHO TIpaBO (OMIITH MOjaM U BPCTE)

Fiducia

Pignus

Hypotheca
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78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94,
95.
96.
97.
98.
99

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.

Hacnenno npaBo — OCHOBHU 1OjMOBH

Tecrament (mojam, ¢popma, caapkrHa, MyHOBaXKHOCT)

Bpcre TectamenTa

NurectaTcko HacnehuBame npemMa HUBUIHOM MPaBY

NuTtecrarcko HaciehuBame npeMa MpeTopckoM MpaBy

Nurecrarcko HaciehuBame npema JyCTHHH]JaHOBOM IIpaBy

Cruname Hacinelha, 3alThTa HacaeqHUKa

JleraTtu (mojam u BpcTe)

dunenkomuc (mojam u ynopeheme ca jeratuma)

ITojam 1 ocobuHe obHranmja

[Ipeamer u cagpkuHa odnuranuje

[Ipupoane obnauranuje

Crpanke y 00JUraiiioHOM OJIHOCY, TOJAEJHEHE U COMUapHe oOuraiuje
[Tonena obnuranuja (anTepHaTuBHE, GaKyJTaTUBHE, JETHOCTPAHE, IBOCTPAHE)
Actiones adiecticiae qualitatis (ommTu mojam u ynopeheme ca facultas alternativa)
ITepconanno o6e36eheme (rmojam, BpcTe)

JeMcTBO (KapaKTepUCTHKE KPO3 YSTUPH pa3BojHE (ase)

Jlotma (1moBepuiadka U 1yKHUYKA)

KonTtpakTHa oaroBopHocT (4 OMTHaA yciioBa)

Kpugwuria (mojam, mojena, CyojeKTHBHA U 00jEKTHBHA OJITOBOPHOCT)
Bona fides y pumckom nipaBy (kpo3 Tpu ¢a3e pa3Boja)

lamemwe obnuraiyja BoJboM U 0€3 BOJbE CTpaHaKa

W3Bpiewe oonuranuje (Solutio)

Novatio (mpeHoB jmyra)

Casus u Vis maior

Compensatio (npebujame Tyrosa)

N3Bopu obnuranuyja (1BoeaHa, TpOASTHA, YETBOPO/IeIHA Moea)
Kontpakrtu (nojam, noaena)

Cacrojuu yroBopa, poK 1 yCJIoB, MaHE BOJbE

Stipulatio

Expensilatio

Peainu KOHTpakTH (OMIITH MOTJIEN)

Mutuum

Commodatum

Depositum

Koncen3yanHu KOHTpaKTH (OMIITH MOTJIEN)

Emptio venditio

OnaroBopHOCT MpoJaBiia 3a MpaBHe U Gu3nuke HepocTaTke (mocedOHe Ty)Oe)
Locatio conductio (ommTu mojaM u 3ajeIHUYKE KaPaKTEPUCTHKE)
Locatio conductio rei
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119.
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122.
123.
124,
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.

Locatio conductio operarum
Locatio conductio operis faciendi
Societas

Mandatum

be3uMenu KoHTpakTu

[TakTa (T10jaM U BpCTE)
[IpeTopcka makra

3aKOHCKa MaKTa

JlenukTHe obnuraiyje (1mojaM, HacTaHak, crienuduyHa ooenexja, BpcTe)
Iniuria

Furtum

Damnum iniuria datum

Rapina

Metus

Dolus

Fraus creditorum
KBazukontpakTu (mojam, mozesna)
Condictiones sine causa
Negotiorum gestio
KBa3zugenuktu



